Concepto

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia ylo Administracién
Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adauisicién de Bienes y Prestacion de
Senvicios a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y
Muebles a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adauisicion de Bienes Intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Pdblicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo
Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producci

Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacion en Pago

Adquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes 1

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Ofros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo 11

31 de Marzo. de 2022

70,342,874,
0

70,342,874

63,460,916

63,460,916

46,500

46,500

33,850,290

26,558,784

1,210,094

27,768,878

61,619,168

Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF

Al31 de Dic de 2021 y Al 31 de Marzo de 2022
(PESOS)
31 de Dic. de 2021

45,413,942
15,065

45,398,877

11,291,979

11,291,979

50,500

50,500

56,756,421

26,558,784,

1,210,094

27,768,878

84,525,208

Concepto

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Senvicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar
a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Piblicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pblica
Porci6n a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo Administracion a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracién a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacién por Participar

Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

de la Hacienda

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorrol Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaliios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o

enla de la Hacienda

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

31 de Marzo. de 2022

133,598,285

40,609,207

24,905,331

68,083,747

0

133,598,285

133,508,285

23,949,707

23,949,707

4,071,176

0

4,071,176

28,020,883

161,619,168

31de

de 2021

56,504,415

2,525,269

30,061,550

23,917,506

0

56,504,415

56,504,415

23,949,707

23,949,707

4,071,176

3,819,170

252,005

28,020,883

84,525,298
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